
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 383

15 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 15,98167 στρ. στη θέση «Καλυφτάκι ή Γκόλ−
φι» της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου 
Κηφισιάς του Νομού Αττικής. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού εξα−
κοσίων τετραγωνικών μέτρων (600 τ.μ.), στην θέση 
«Φετιφέ Ποταμός» Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τμήματος ιδιωτι−
κού και δημοσίου δάσους εμβαδού (12.987,37) τετρ. 
μέτρων, στη δασική θέση «Κάρκιν», περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητος Καστανερής, Δήμου Παιο νίας 
της Περ/κής Ενότητας Κιλκίς. ............................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 
(ΦΕΚ Τ/Δ 1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κε−
φαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 0,68554 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Σκουράτα» Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κε−
φαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3429/πε (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

15,98167 στρ. στη θέση «Καλυφτάκι ή Γκόλφι» της 
Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 3321/29.06.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 15,98167 στρ. (δεκαπέντε στρεμμάτων και 
ενενήντα οκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα επτά εκατο−
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Καλυφτάκι ή Γκόλφι» της Δημοτικής Ενότητας 
Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α1, Α2, 
A3,.. . Α16, Α17, Α52, Α23, Α24,.. ., Α33, Α34, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, 
Κ5, Κ6, Κ7, Α35, Α36,.. ., Α51, Α1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με Δασικές εκτάσεις σύμφωνα με τον ΠΚΧ 
και Πίνακα.

Δυτικά: Με Δασικές εκτάσεις σύμφωνα με τον ΠΚΧ και 
Πίνακα και πέραν αυτών με την Εθνική οδό. 

Βόρεια: Με τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις σύμφω−
να με την 13/2004 απόφαση Α΄/θμιας ΕΕΔΑ και 5365/ 
23−7−1998 ΠΧ Δασαρχείου Πεντέλης. 

Νότια: Με το ρέμα Γκόλφι.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και τμη−
ματικά κατά το χρονικό διάστημα από το 1967 έως και το 
1978 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης με τη σταδιακή 
εναπόθεση φερτών υλικών (μπάζωμα πρανούς ρέματος) 
αποτελούμενης από πεύκα, θάμνους και φρύγανα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.25 13:32:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3355

    Αριθμ. 3445 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού εξα−

κοσίων τετραγωνικών μέτρων (600 τ.μ.), στην θέση 
«Φετιφέ Ποταμός» Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3215/16.5.2012 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα η έκταση των εξακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (600 τ.μ.) στην θέση «Φετιφέ Ποταμός» του Δήμου 
Γαύδου Νομού Χανίων, η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως 
και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12−8−2003 του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης».

8. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφασης Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων.)

9. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ.Β 459/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη δημό−
σια έκταση δάσους, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α εμβαδού 
εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (600 τ.μ), στη θέση 
«Φετιφέ Ποταμός» του Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων. 

Η εκχερσωμένη έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
9468/4 κλίμακας 1:5000 το οποίο είναι θεωρημένο από 
την Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας. Οι συντεταγμένες στο σύστη−
μα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: Α=508206, 3858022 Β=508213,3858038 
Γ=508222, 3858038 Δ=508235, 3858031 Ε=508239.11, 
3858019.45 Ζ=508236.96, 3858013.35 Η=508235.55, 
3858008.73.

Τα μήκη των πλευρών είναι AB=17m, ΒΓ=9m, ΓΔ=15m, 
ΔΕ=12m, EZ=6m, ZH=5m, HA=32m.

Η ανωτέρω εκχέρσωση έγινε με προφανή σκοπό την 
αλλαγή χρήσης της έκτασης και την εκμετάλλευσή της, 
εγκαθιστώντας εντός αυτής καντίνα.

Η εν λόγω έκταση καλυπτόταν (σύμφωνα με την βλά−
στηση που φέρουν οι όμορες εκτάσεις) από δενδρώδη 
άτομα κέδρου (άρκευθου) σε ποσοστό 50−60%. Το έδα−
φος είναι βραχώδες κατά θέσεις και η έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα είναι ακαθόριστη. Τέλος, η έκταση απέχει 
περίπου 25μ. από τη θάλασσα.

Από την έκθεση φωτοερμηνείας έτους λήψεως 1945, 
που ενήργησε αρμόδιος υπάλληλος, προέκυψε ότι, η εν 
λόγω έκταση όπως και η ευρύτερη περιοχή καλυπτό−
ταν από δενδρώδη άτομα κέδρου σε ποσοστό 50−60% 
περίπου. Λόγω του βραχώδες εδάφους και της εμφάνι−
σης του μητρικού πετρώματος η βλάστηση είναι κατά 
θέσεις αραιή.

Η εν λόγω έκταση συνορεύει βόρεια με θάλασσα, 
δυτικά με ρέμα και πέρα αυτού με δάση και δασικές 
εκτάσεις, ανατολικά και νότια με δάσος (εκτάσεις ίδιας 
μορφής) και δασικές εκτάσεις.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστη−
σης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



3356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3357

      Αριθμ. 5877 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τμήματος ιδιωτικού 

και δημοσίου δάσους εμβαδού (12.987,37) τετρ. μέ−
τρων, στη δασική θέση «Κάρκιν», περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητος Καστανερής, Δήμου Παιονίας της 
Περ/κής Ενότητας Κιλκίς.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/ 

2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80

5. Την υπ’ αριθμ. 5555/21.5.2012 αναφορά −εισήγηση του 
Δασαρχείου Γουμένισσας.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ 1425/19−1−11 απόφαση (Φ.Ε.Κ 452Β΄ 
22−3−2011) Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. «Εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον προϊστάμενο 

Δ/νσης Συν/σμού και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊστά−
μενους των Δ/νσεων Δασών Νομών κ.λπ.», αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση τμήματος ιδιωτικού 
και δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 12.987,37 τετρ. 
μέτρων πού καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 2.4.2012 
και βρίσκεται στη θέση «Κάρκιν», περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητος Καστανερής, Δήμου Παιονίας, Περιφερεια−
κής Ενότητας Κιλκίς με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα−
γέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο 
δασικός χαρακτήρας της. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος Καστανιάς
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος Καστανιάς και με δρόμο
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 29 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 



3358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3359

    Αριθμ. 2212 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,68554 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Σκουράτα» 
Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−1992) 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 7.128 
στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 2257/27−4−2011 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/ 

12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. για τμήμα εμβαδού 0,68554 
στρεμ. που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν 
είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 42/2012 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
0,68554 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Σκουρά−
τα» Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέ−
ποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
εμβαδού 7.128 στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την εισήγηση Δ/ντριας Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς 
τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν 
μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση 
εμβαδού 0,68554 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 7.128 
στρεμμάτων που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σκουράτα» Το−
πικής Κοινότητας Χιονάτων Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6144/2/4, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003831506120008*


